
 
 

Výstavba a modernizace FI a ÚVT MU – 1. a 2. etapa, Botanická 68a, Brno; generální dodávka stavby 

 

 

Dodatečné informace 2 
veřejná zakázka 

Výstavba a modernizace FI a ÚVT MU – 1. a 2. etapa, Botanická 68a, Brno; 

generální dodávka stavby 
 

 

Zadavatel poskytuje na základě § 49 odst. 1-3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon), následující dodatečné informace: 

 
Žádost č. III: 
 

Dobrý den,  

žádáme o dodatečné informace k výše uvedené veřejné zakázce 

Dotaz č. 1 

V předaných podkladech pro vypracování cenové nabídky jsme nikde nenašli editovatelné (formát. Excel a word) 

výkazy výměr.  Prosíme o jejich zaslání. Jsme si vědomi, že výkaz výměr má pouze orientační charakter a velmi 

nám to zkrátí čas při natahování zakázky do kalkulačního programu. 

Dotaz č. 2 

Kontrolou přílohy č. 4 Cena díla a dokumentace jsme zjistili následující: 

1. Etapa 

SO 1010 - v kterém dokumentu zjistíme vzrostlou zeleň a keře, které je nutno odstranit SO 1020 - v kterém 

dokumentu zjistíme drobné stavby pro likvidaci a co vše bude spadat do vyklizení staveniště SO 4010 - v kterém 

dokumentu najdeme dočasný kolektor propojení vodovodu a vytápění pro budovy B, C  

PS 02 - k tomuto provoznímu souboru jsme nenašli žádnou dokumentaci, ale u PS 03 v dokumentaci silnoproudu 

jsme objevili výkaz výměr DUPS, ve kterém je uveden náhradní zdroj a palivové hospodářství vč. nápojných 

bodů. Není toto soubor patřící do PS 02?  

Pro SO 1040, 1050, 1060, 1070, 1080, 1090 předpokládáme, že vše najdeme v dokumentaci E - Zásady 

organizace výstavby PS 100 - kde v dokumentaci najdu, o který stávající výtah se jedná  

 

2. Etapa 

SO 1020 - stejné označení jak v 1. Etapě. Ve kterém dokumentu najdu podklady Dtto platí i pro objekt 1080, 1090 

SO 2000 a SO 2020 - jsou to názvem naprosto totožné objekty - najdu v dokumentaci rozdělení, která část patří 

do 1 a která do 2. Etapy?  

PS 60 - BMS - Řídící systém budovy - nikde jsme nenašli dokumentaci tomuto PS. Podle jakých dokumentů 

máme stanovit cenu PS 100 - kde v dokumentaci naleznu tento výtah a kam ho budu přemísťovat a v jakém 

rozsahu upravovat. 

 

 

 

 

 



 
 

Výstavba a modernizace FI a ÚVT MU – 1. a 2. etapa, Botanická 68a, Brno; generální dodávka stavby 

 

 

Odpověď zadavatele č. III: 

 

DOTAZ Č. 1 

Zadavatel již v rámci dodatečných informací jiného uchazeče poskytl všem uchazečům, kteří si vyžádali zadávací 

dokumentaci orientační výkazy výměr také v editovatelné podobě.   

K Vaší žádosti týkající se zaslání editovatelných výkazů výměr, bychom si v souladu s Technickými podmínkami 

uvedenými v zadávací dokumentaci dovolili sdělit, že poskytnuté výkazy výměr jsou orientační a z hlediska 

přípravy nabídky nezávaznými dokumenty, které nejsou součástí Technických podmínek – v případě, že údaje 

uvedené v Orientačních výkazech výměr neodpovídají rozsahu prací a dodávek nezbytnému pro splnění 

požadavků na výkon a funkci Díla definovaných Technickými podmínkami, je nutno stanovit nabídkovou cenu s 

přihlédnutím k rozsahu prací a dodávek potřebnému pro splnění požadavků na výkon nebo funkci Díla, nikoli na 

základě Orientačních výkazů výměr. Na základě výše uvedeného je patrné, že výkazy výměr nejsou pro 

zpracování nabídky zásadní, přesto je naším zájmem Vašemu požadavku vyhovět a tudíž Vám výkazy výměr pro 

účely tohoto zadávacího řízení poskytujeme i v editovatelné podobě. 

DOTAZ Č. 2 

ZADAVATEL PRO 1. ETAPU SDĚLUJE, ŽE:  

SO 1010 Odstranění vzrostlé a keřové zeleně 

Odstranění vzrostlé a keřové zeleně je řešeno v rámci složky FI_F.2/07_1._Konečné terénní a sadové 

úpravy_DVD, která je umístěna na CD v souboru FIMU_GD_SoD_Příloha_1_II.A_PD_DVD. Bližší specifikace je 

uvedena mj. v technické zprávě (viz F.2_07_1.1_Technická zpráva) a v situaci – řešení úprav (viz 

F.2_07_1.2_01_Situace_řešení úprav), kde jsou vyznačené stromy a keře navržené ke kácení. V rámci této 

dodatečné informace zadavatel sděluje, že kácení s rozřezáním a odstraněním kmene a větví a likvidací dřevin 

není součástí ceny díla a tudíž tyto položky související s odstraněním nadzemních částí vzrostlé a keřové zeleně 

uchazeč v rámci své nabídky neuvažuje.  Zbylé práce související s odstraněním podzemních částí vzrostlé 

a keřové zeleně, jako je odstranění a rozřezání pařezů, naložení získaného dřeva, odvezení a složení na skládku 

(likvidace), zasypání jámy po pařezu, doplnění zeminy se zhutněním a úpravou terénu, jsou součástí ceny díla. 

SO 1020 Odstranění drobných staveb a objektů, vyklizení staveniště 

Odstranění drobných staveb a objektů, vyklizení staveniště je předmětem části E Zásady organizace výstavby 

(viz FI_E_Zásady organizace výstavby_DVD). Odstranění drobných staveb zahrnuje např. odstranění drobných 

objektů v ploše před budovou A (vodní prvky v travnaté ploše, patníky,  atd.). Pro tento stavební objekt zadavatel 

v rámci této dodatečné informace dodatečně poskytuje doplňující výkres Příprava území – situace stavby se 

zákresem drobných staveb, venkovního mobiliáře, prvků venkovního osvětlení apod., které jsou předmětem SO 

1020. 

SO 4010 Dočasný kolektor – propojení rozvodu vodovodu a vytápění budov B, C   

Dočasný kolektor – propojení rozvodu vodovodu a vytápění budov B, C je obsaženo v části  

FI_F.1_01_01._Architektonické a stavebně technické řešení_DVD, která je umístěna na CD v souboru 

FIMU_GD_SoD_Příloha_1_II.A_PD_DVD. Bližší specifikace je uvedena mj. ve výkresu půdorysu 1. PP a v řezu 



 
 

Výstavba a modernizace FI a ÚVT MU – 1. a 2. etapa, Botanická 68a, Brno; generální dodávka stavby 

 

 

CC (viz F.1_01_1.2.01_Půdorys 1. PP a F.1_01_1.2.10_Řez C-C.pdf) a ve výpisu výrobků betonových - prvek 

706 (F.1_01_1.2.22_Betonové výrobky). 

PS 02 Náhradní zdroj NN, palivové hospodářství   

Náhradní zdroj NN, palivové hospodářství je součástí provozního souboru PS 03 Superpočítač, datové centrum 

(viz FI_F.3_03_PS_03 Superpočítač, datové centrum_DVD), jehož popis je umístěn na CD v souboru 

FIMU_GD_SoD_Příloha_1_II.A_PD_DVD. Bližší specifikace je uvedena ve složce vnitřních silnoproudých 

rozvodů (viz F.3_03_4 Vnitřní silnoproudé rozvody – umělé osvětlení_DVD), a to konkrétně v technické zprávě 

(viz F.3_03_4.1_TZ), půdorysu 1. PP – technologie (viz F.3_03_4.2.01_Půdorys 1. PP – technologie) a výkazu 

výměr (viz F_3_03_4_4_Půdorys 1. PP – výkaz výměr – DUPS). 

SO 1040 Provizorní vjezd na staveniště, SO 1050 Dopravní opatření během stavby, SO 1060 Zařízení 

staveniště, SO 1070 Oplocení staveniště, SO 1080 Dočasné umístění vstupu a vrátnice – budova D,  SO 

1090 Dočasné únikové cesty  

Stavební objekty Provizorní vjezd na staveniště, Dopravní opatření během stavby, Zařízení staveniště, Oplocení 

staveniště, Dočasné umístění vstupu a vrátnice – budova D, Dočasné únikové cesty jsou předmětem části 

E Zásady organizace výstavby (viz FI_E_Zásady organizace výstavby_DVD), které jsou umístěny na CD 

v souboru FIMU_GD_SoD_Příloha_1_II.A_PD_DVD. Stavební objekt SO 1080 Dočasné umístění vstupu 

a vrátnice – budova D je popsán mj. v Architektonicko a stavebně technickém řešení (viz 

FI_F.1_01_01._Architektonické a stavebně technické řešení_DVD). Bližší specifikace je uvedena ve výkresu 

půdorysu 1. PP (viz F.1_01_1.2.01_Půdorys 1. PP). 

PS 100 Demontáž stávajícího výtahu 

Stručný popis výtahu a jeho demontáže je uveden v dokumentu 01_FI_DVD_Souhrnná zpráva_B.pdf  na CD v 

souboru FIMU_GD_SoD_Příloha_1_II.A_PD_DVD. 

Podrobnější popis výtahu, jeho umístění a demontáž jsou uvedeny v Architektonicko a stavebně technickém 

řešení (viz FI_F.1_01_01._Architektonické a stavebně technické řešení_DVD), a to v technické zprávě (viz 

F.1_01_1.1_Technická zpráva_DVD_FI) a především v části SO 9010, SO 9030 Demolice - stavebně technické 

řešení (viz. FI_F.2_08_2._SO 9010 SO 9030 Demolice – stavebně technické řešení_DVD), a to v technické 

zprávě a v rámci výkresů jednotlivých půdorysů podlaží. 

ZADAVATEL PRO 2. ETAPU SDĚLUJE, ŽE:  

SO 1020 Odstranění drobných staveb a objektů, vyklizení staveniště, S0 1080 Dočasné umístění vjezdu – 

budova D, SO 1090 Dočasné únikové cesty, SO 2000 Úprava sjezdu na ulici Hrnčířskou, SO 2020 Úprava 

chodníků 

SO 1020 Odstranění drobných staveb a objektů, vyklizení staveniště 

Odstranění drobných staveb a objektů, vyklizení staveniště je předmětem části E Zásady organizace výstavby 

(viz CRT_E_Zásady organizace výstavby_DVD). Odstranění drobných staveb zahrnuje např. odstranění 

drobných objektů v ploše před budovou A (vodní prvky v travnaté ploše, patníky,  atd.). Zadavatel v rámci této 

dodatečné informace ke stavebnímu objektu SO 1020 Odstranění drobných staveb a objektů, vyklizení staveniště 



 
 

Výstavba a modernizace FI a ÚVT MU – 1. a 2. etapa, Botanická 68a, Brno; generální dodávka stavby 

 

 

dodatečně poskytuje doplňující výkres Příprava území – situace stavby se zákresem drobných staveb, 

venkovního mobiliáře, prvků venkovního osvětlení apod., které jsou předmětem SO 1020. 

S0 1080 Dočasné umístění vjezdu – budova D, SO 1090 Dočasné únikové cesty 

Stavební objekty Dočasné umístění vjezdu – budova D a Dočasné únikové cesty jsou předmětem části E Zásady 

organizace výstavby (viz CRT_E_Zásady organizace výstavby_DVD), které jsou umístěny na CD v souboru 

FIMU_GD_SoD_Příloha_1_II.B_PD_DVD.  

SO 2000 Úprava sjezdu na ulici Hrnčířskou, SO 2020 Úprava chodníků 

Úprava sjezdu na ulici Hrnčířskou a Úprava chodníků je obsaženo v části Doprava – komunikace a zpevněné 

plochy_DVD (viz. CRT_F.2_02_1_Doprava – komunikace a zpevněné plochy_DVD), která je umístěna na CD 

v souboru FIMU_GD_SoD_Příloha_1_II.B_PD_DVD. Bližší specifikace je uvedena mj. v technické zprávě (viz 

F.2_02_1.1_TZ) a v situaci stavebních úprav a vzorovém řezu (viz F.2_02_1.2.01_Situace stavebních úprav 

a F.2_02_1.2.02_Vzorové řezy.pdf). 

Rozdělení pro tyto stavební objekty je rovněž zřejmé z dokumentace architektonické a stavebně technické řešení, 

Stavebně konstrukční část, S0 1000 hrubé terénní úpravy a výkopy, SO 1030 zajištění stavební jámy, doprava – 

komunikace a zpevněné plochy, konečné terénní a sadové úpravy. 

Zadavatel současně sděluje, že rozdělení dokumentace pro jednotlivé etapy vyplývá ze struktury CD a členění 

přílohy č. 1, kdy soubory s označením FIMU_GD_SoD_Příloha_1_I.A_PD_DZS 

a FIMU_GD_SoD_Příloha_1_II.A_PD_DVD se vztahují k 1. etapě, tj. k projektu Rozvoj infrastruktury pro výuku 

a výzkum na FI MU a soubory s označením FIMU_GD_SoD_Příloha_1_I.B_PD_DZS 

a FIMU_GD_SoD_Příloha_1_II.B_PD_DVD se vztahují ke 2. etapě, tj. projektu CERIT Science Park. 

PS 60 BMS – Řídicí systém budovy  

Řídicí systém budov je umístěn v části Měření a regulace (viz CRT_F.1_02_07_Měření a regulace_DVD), která 

se nachází na CD v souboru FIMU_GD_SoD_Příloha_1_II.B_PD_DVD. Bližší specifikace je patrná z technické 

zprávy a technických podmínek (viz F.1.02.7.1_Technická zpráva a F.1.02.7.3._Technické_podmínky.pdf ) 

PS 100 Přemístění a úprava stávajícího výtahu 

Stručný popis výtahu, popis přemístění a úpravy výtahu jsou uvedeny v dokumentu B_CRT_Souhrnná zpráva na 

CD v souboru FIMU_GD_SoD_Příloha_1_II.B_PD_DVD. 

Podrobnější popis přemístění a úprava stávajícího výtahu je součástí Architektonicko a stavebně technického 

řešení (viz CRT_F.1_02_01_Architektonické a stavebně technické řešení_DVD), které je umístěno na CD 

v souboru FIMU_GD_SoD_Příloha_1_II.B_PD_DVD. Bližší specifikace je uvedena v technické zprávě (viz 

F.1_02_1.1_Technická zpráva_CRT), půdorysu 1. PP (viz F.1_02_1.2.01_Půdorys 1. PP) a v dokumentu 

Specifikace a technické podmínky (viz F.1_02_1.3_Technické podmínky).  

Zadavatel poskytuje na základě § 49 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon), následující dodatečné informace: 

Zadavatel rovněž v rámci této dodatečné informace sděluje, že součástí ceny díla není vzhledem k 

předpokládanému souběhu výstavby 1. a 2. etapy vybudování a následná demolice dočasného spojovacího 

krčku mezi budovami A1 a C.  



 
 

Výstavba a modernizace FI a ÚVT MU – 1. a 2. etapa, Botanická 68a, Brno; generální dodávka stavby 

 

 

Přílohy 

Příprava území – 1. etapa 

Příprava území – 2. etapa 

 

V Brně 17. ledna 2012  

 

 

Mgr. Martin Hadaš, LL.M.    

                                                                       vedoucí odboru veřejných zakázek 

 

 
 

 


		2012-01-17T15:30:03+0100
	Mgr. Martin Hadaš, LL.M.




